
DESATERO : 

Jak zacházet s potravinami při povodních 

 

 k pití používejte pouze vodu, jejíž zdravotní nezávadnost je ověřena, nejlépe vodu originál 

balenou 

 zaplavené potraviny nejezte, s výjimkou potravin hermeticky balených (ve skle a v plechu) 

 zaplavené hermeticky uzavřené potraviny (ve skle, v plechu) je nutné před použitím očistit 

s použitím dezinfekčního prostředku, který je určený na tyto účely (řádně dodržujte 

postup použití určený výrobcem dezinfekčního prostředku) 

 ostatní zaplavené potraviny zlikvidujte určeným způsobem  

 zlikvidujte i hermeticky uzavřené potraviny s narušeným obalem   

 zlikvidujte chlazené potraviny, které sice zaplaveny nebyly, ale byly ponechány déle při 

teplotách vyšších, než uvádí výrobce. Teplotu skladování (chladový řetězech je nejlépe 

obnovit po 30 minutách, pak již hrozí riziko mikrobiologických, ale i chemických změn v 

potravinách)  

 zlikvidujte mražené potraviny, které sice zaplaveny nebyly, ale rozmrzly  

 věnujte řádnou pozornosti nádobí, náčiní, strojům a plochám, které přicházejí do styku 

s potravinami, je třeba je řádně očistit a vydezinfikovat dezinfekčním prostředkem 

určeným na tyto účely (řádně dodržujte postup použití určený výrobcem dezinfekčního 

prostředku) 

 nepoužívejte na potraviny obaly, které byly zaplaveny 

 před manipulací s potravinami dodržujte pečlivě osobní hygienu, nejlépe s použitím 

dezinfekčního prostředku na ruce 


